
Dwu tygodniowe praktyki kliniczne z zakresu Medycyny Weterynaryjnej w Barcelonie, 

Hiszpania 

Pierwszym krokiem do rozpoczęcia takich praktyk jest wysłanie e-maili z zapytaniem o 

możliwość odbycia praktyk do klinik lub przychodni. Po uzyskaniu zgody od jednej z klinik 

nadchodzi czas na wypełnienie niezbędnej dokumentacji. Wszystkie potrzebne informacje, 

wskazówki i pliki do pobrania znalazłam na stronie Erasmus + UP Lublin : 

https://up.lublin.pl/edukacja/erasmus/erasmus-student/kraje-programu-student-smp/. Bardzo 

pomocne były również panie z biura Erasmusa, które udzielały mi wskazówek, odpowiadały 

na pytania i wyjaśniały wszelkie niejasności związane z dokumentacją.  
Po podpisaniu umowy kolejnym krokiem jest znalezienie mieszkania. Wraz z koleżanką, 

która również przyjechała do Barcelony na praktyki kliniczne, znalazłyśmy mieszkanie 

poprzez platformę Airbnb. Można na niej znaleźć wiele ofert skierowanych wyłącznie na 

wyjazdy długoterminowe, dzięki czemu są one tańsze niż miejsca wynajmowane na doby. 

Zdecydowałyśmy się na wynajem przez ten serwis głównie z obawy przed fałszywymi 

ofertami na innych stronach, które w Barcelonie są bardzo powszechne. Mieszkanie 

znajdowało się w świetnej lokalizacji w centrum miasta, tuż obok głównych atrakcji 

turystycznych. Natomiast dojazd z mieszkania do kliniki zajmował mi około 10 minut 

metrem. Ze względu na odległość z Polski do Barcelony zdecydowałam się na lot samolotem, 

natomiast z lotniska łatwo jest dostać się do centrum Barcelony za pomocą autobusów 

Aerobus T1, bądź T2, w zależności od tego, z którego terminala kontynuujemy podróż.  
Dwutygodniowe praktyki kliniczne odbyłam w klinice BarnaBaires Clínica y Consultorio 

Veterinario. W zakres moich obowiązków wchodziły wykonywanie iniekcji, szczepienia, 

pobieranie krwi, asysta przy zabiegach chirurgicznych, zabiegi pielęgnacyjne oraz 

hospitalizacja pacjentów. Podczas praktyk miałam możliwość uczestniczenia w badaniach 

echo serca, badaniach USG, a także interpretacji dużej ilości zdjęć RTG. W klinice pracuje 

trzech lekarzy weterynarii oraz dwóch techników/asystentów. Cała załoga przyjęła mnie 

bardzo serdecznie, chętnie wprowadzając w tajniki weterynarii, i dając mi okazje do 

praktycznego zdobywania umiejętności przy każdej możliwej okazji. Klinika otwarta jest w 

godzinach 9-21 od poniedziałku do niedzieli, natomiast moje praktyki odbywały się od 

poniedziałku do piątku w godzinach 9-17. 

Wieczorami po praktykach zwiedzałam miasto. Po Barcelonie poruszałam się metrem oraz 

autobusami, ponieważ miasto jest bardzo dobrze skomunikowane. W Barcelonie 

odwiedziłam katedrę Sagrada Familia, Park Güell, Barri Gotic, Port Vell, La Rambla, El 

Born, Park Ciutadella, Montjuïc, Casa Vicens, Casa Batllo, Bunkers del Carmel, Camp Nou, 

La Boqueria oraz plaże Barcelony. Natomiast w weekendy wyjeżdżałam poza Barcelonę- 

odwiedziłam Andorę (małe państwo usytuowane między Francją, a Hiszpanią w Pirenejach), 

Costa Bravę, Montserrat, Altafullę i Tamarit.  

Podczas zwiedzania udało mi się również poznać hiszpańską kulturę, szczególnie od strony 

kulinarnej. Spróbowałam paellę, churrosy, patatas bravas, tapas oraz empanadas. Hiszpańską 

kulturę poznałam także podczas praktyk- pracownicy kliniki bardzo mi ją przybliżyli, m.in. 

uświadamiając mnie o występowaniu różnych grup etnicznych w Hiszpanii oraz 

odpowiadających im języków, a także zapoznając mnie z ich tradycjami i podejściem do 

życia. Nawet w drodze powrotnej do Polski, oczekując na opóźniony o trzy godziny samolot, 

udało mi się poznać bliżej tę kulturę, oglądając spontaniczny występ hiszpańskiej kapeli oraz 

grupy tanecznej także oczekujących na lot. 
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Dzięki programowi Erasmus+ miałam możliwość poprawy języka angielskiego, nauki języka 

hiszpańskiego, a przede wszystkim zgłębienia wiedzy oraz umiejętności z zakresu Medycyny 

Weterynaryjnej. Gorąco polecam! 
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